
 

11اقتصادی یکشنبه 19 شهریور 1402، 24 صفر 1445 ، 10 سپتامبر 2023، شماره 4292 ، صفحه

              4442499944424999
4442391044423910

نیــازمندیهای نیــازمندیهای 
اقتـصاد کیـش   اقتـصاد کیـش   

تلفن    44424999 - 44420284  )076(  
www.eghtesad-kish.ir   :سایت نیـازمنـدیهـای روزانـه جزیـره کیـش

 استخدام نیروی خدماتی
یک شرکت برای تکمیل نیروهای موردنیاز خود، 

نیروی خدماتی ساکن کیش استخدام می نماید. متقاضیان 
با شماره 07644420284 تماس حاصل فرمایند. 

تهیه لوازم یدکی خودرو 
شما در سریعترین زمان    

  09112111828
جعفری

تهیه قطعات اصلی یدکی
خودروهای سبک و سنگین
تحویل حداکثر 48 ساعت

09375632702
خشکشویی طلوع در اسرع وقت با 
تضمین و کیفیت عالی همراه با پیک 

تحویل آدرس : مجتمع خدماتی طلوع، 
روبروی برجهای طلایی و بازار کوروش 
 09176137543 - 09347697588

با مدیریت عسکری

تعمیرات و تأسیسات 
منزل  - لوازم آشپزخانه 

 آب – برق

09179757230  خاکساری

 

تأسیسات منزل

 

لوازم یدکی
 

مفقـودی
 

استخـدام

تعمیرات کولر - اسپیلت
  09391495518

جاسم کریمی
فوری - مطمئن

 

تعمیرات کولر

مجوز فعالیت اقتصادی به شماره 
 )040054026-0(211746

مربوط به غرفه شماره 25 بازار پانیذ 
کیش مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

اصل کارت کیشوندی به شماره 250074/01

 به نام مائده علیخانی مفقود گردیده

 و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

اصل کارت اشتغال به کار به نام  محمد محمودی 
به شماره گذرنامه p2797271 و شماره پروانه کار 

21772 مفقود گردیده و از درجه اعتبار
 ساقط می باشد.

اصل کارت کیشوندی به شماره 138011/01

 به نام امید روحی نیا مفقود گردیده

 و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 

خشکشویی

ادامه از صفحه 12
منطقه با موقعیت استراتژیک میزبان انگیزه ها و تسهیلات 
همراه با خدمات دو بندر بزرگ دریایی، مقصدی جذاب 
برای تجارت بین المللی اســت. در سال 2023 در این 

منطقه 316 واحد در حال فعالیت است. 
2 - منطقه پردازش صادرات الکترونیکی سانتاکروز 

منطقه پردازش صادرات الکترونیکی سانتاکروزدر سال 
1973 به عنوان یک منطقه پردازش صادرات منحصراً 
برای تولید و صادرات اقلام الکترونیکی در مساحت 100 
هکتار راه اندازی شد. هدف منطقه در وهله اول تسریع 
پیشرفت تولید الکترونیک در هند )شامل هدف انتقال 
فناوری( و سپس استفاده از مزیت بازار جهانی الکترونیک 
در حال رشد )اهداف صادرات و ارز خارجی( بود. کل 
واحدهای عملیاتی در سانتاکروزدرمجموع 1,152واحد 
است.منطقه در قلب کلان شهر بمبئی، به زیرساخت های 
تجاری، صنعتی و اجتماعی گســترده این شهر، شبکه 
ارتباطی کارآمد، پایگاه فرعی شایســته، ساختار مالی و 
اعتباری توسعه یافته، نیروی کار شهری ماهر و با تجربه 

دسترسی دارد.
3- منطقه ویژه اقتصادی نویدا

منطقه ویژه اقتصادی نویدا که در ســال 1985 در زمینی 
به مساحت 310 هکتار در اوتر پرادش تأسیس شد. این 
منطقه ، خدمات پشــتیبانی و تسهیلات خاص را برای 
حوزه های صادراتی مانند جواهرات و الکترونیک/نرم 
افزار فراهم می کند. منطقه ویژه اقتصادی دسترســی به 
شبکه جهانی مخابرات، منبع تغذیه بدون وقفه و سیستم 
حمــل و نقل محلی کارآمد را ارائه می دهد. یک واحد 
بانکداری فراســاحلی نیز در منطقه پردازش راه اندازی 
شــده اســت تا نیازهای صادرکنندگان را تامین کند.

زیرســاخت ویژه بخش برای واحدهــای نرم افزار و 
جواهرات و تسهیلات پیوند داده های ماهواره ای مورد 
نیاز بــرای صادرات نرم افزار هم در منطقه وجود دارد.

یکی از ویژگی های قابــل اعتناء منطقه وجود نیروی 
انســانی واجد شرایط برای توسعه صنعت  نرم افزار در 
دهلی و اطراف آن است. همچنین دو مجتمع انحصاری 
برای واحدهای طلا و جواهردر نویدا  ایجاد شده است. 
علاوه برآن شرکت انبارداری مرکزی تسهیلاتی را برای 
جابجایی و نگهداری محموله جواهرات و خدمات برای 
انجام تشریفات صادراتی مانند ارزیابی، پردازش قبوض 

راه هوایی و حمل و نقل به فرودگاه فراهم می کند.
4 - منطقه ویژه اقتصادی پردازش صادرات مدرس 

منطقه ویژه اقتصادی مدرس در ســال 1984 با هدف 
تشــویق درآمدهای ارزی، ایجاد فرصت های شغلی 

بیشــتر و افزایش سرمایه گذاری مستقیم خارجی و به 
عنوان یک منطقه چند محصولی راه اندازی شد. محل 
منطقه ویژه اقتصادی مدرس چنای اســت که در ایالت 
تامیل ناد هند قــرار دارد. چنای، پایتخت ایالت تامیل 
نادوهند، بزرگترین مرکز صنعتی و تجاری جنوب هند 
است. پس از گسترش منطقه شهری چنای توسط دولت 
تامیل نادو در سال 2022، اقتصاد کلان شهر چنای حدود 
200 میلیارد دلار تخمین زده می شود که سومین منطقه 

بزرگ اقتصادی در کشورهند است.
 منطقــه پردازش صادرات مــدرس در ژانویه 2003 به 
منطقه ویژه اقتصادی تبدیل شد و در مساحتی به وسعت 
262 هکتار در تامبارام در 9 کیلومتری فرودگاه بین المللی 
چنای و حدود 30 کیلومتری از بندردریایی چنای واقع 
شده است. چنای یکی از مراکز اصلی صنعت نرم افزار 
کشــور هند اســت .یکی از دلایل اصلی رشد صنعت 
نرم افزار، کالج های مهندســی برتر در تامیل نادو است 
که چنای یکی از مشارکت کنندگان اصلی آن ها است، 
و مرکز اصلی جذب نیرو برای شــرکت های فناوری 
اطلاعات بوده است. این شهر اکنون دومین صادرکننده 
بزرگ خدمات فناوری اطلاعات و ارتباطات در کشور 
پس از بنگلوراست.امکانات مختلف ارائه شده در منطقه 
ویژه اقتصادی مدرس برای واحدها، محیطی عاری از 
آلودگی، برق رسانی بدون وقفه، نزدیکی به ایستگاه راه 
آهن و فرودگاه، تســهیلات ترخیص کالا از گمرک و 

عرضه فراوان نیروی انسانی مدیریتی و ماهر است. 
5- منطقه ویژه اقتصادی کوچین

منطقــه اقتصادی ویژه در کوچیــن، در ایالت کرالا در 
جنــوب غربی هند واقع وبرای ســرمایه گذاری های 
صادرات محور راه اندازی شده است. این منطقه مستقیماً 
توســط دولت هند اداره می شود. منطقه اقتصادی ویژه 
کوچین در سال 1984 به عنوان یک منطقه صادراتی چند 
محصولی تأسیس شد و بعداً در سال 2000 به یک منطقه 
اقتصادی ویژه تبدیل شد. کوچین موقعیت استراتژیکی 
دارد. ایــن منطقه در جنوب غربــی هند، تنها 11 مایل 
دریایی از مسیر دریایی بین المللی فاصله دارد. کوچین 
توسط بندر بین المللی دبی به عنوان یک پایانه حمل و 
نقل کانتینری با کشتیرانی مستقیم به بازارهای مهم جهان 
توســعه می یابد که می تواند آن را به عنوان مرکز آسیای 
جنوبــی قرار دهد.بیش از 80 واحد کاری دراین منطقه 
مستقرندوبر حوزه های مختلف تجاری مانند اطلاعات و 
فناوری، مهندسی، پوشاک آماده، محصولات لاستیکی، 

تولید و غیره تمرکز دارند. 
6 - منطقه ویژه اقتصادی فلتا

دولت مرکــزی هند منطقه ویژه اقتصــادی فلتا را در 
ســال 1984 تأسیس کرد.این منطقه ویژه به عنوان یک 
منطقه چند محصولی ، در بنگال غربی با مساحت 280 
هکتارو نزدیکی کلکته قرار گرفته اســت. بنگال غربی 
یکی از ایالات شمال شرقی کشور هند است مرکزیت 
این ایالت شــهرکلکته  اســت. این شهر با شبکه ای از 
جاده های توســعه یافته از جمله یک بزرگراه دولتی، دو 
بنــدر در کلکته و هلدیا و فرودگاه بین المللی به عنوان 
مزیت های برای فعالیت منطقه ویژه اقتصادی معرفی 
می شود. هدف اصلی منطقه ویژه اقتصادی فلتا افزودن به 
فعالیت های تجاری، تبلیغات خدمات و کالاها، تبلیغات 
برای ســرمایه گذاری های داخلی و جهانی، توسعه و 
نگهداری امکانات اولیه برای صنایع در منطقه خاص و 
ایجاد اشتغال است. این منطقه همچنین دارای امکانات 

آموزش حرفه ای برای توسعه مهارت های فنی است.
7- منطقه ویژه اقتصادی ویساخاپاتنام

ویســاخاپاتنام یک مرکز صنعتی بزرگ در ایالت آندرا 
پرادش اســت. این منطقه در ســال 1989 در زمینی به 
مساحت 360 هکتار از زمین های عالی یک شهر صنعتی 
پررونق در ســواحل شرقی هند تاسیس شد. موقعیت 
استراتژیک ویساخاپاتنام در خلیج بنگال به عنوان دروازه 
شرقی برای هند، مزایای اقتصادی و تجاری متعددی را 
برای سرمایه گذاران فراهم می کند.منطقه مزیت موقعیت 
مکانی مشخصی در ساحل شرقی با دسترسی آسان به 
آسیای جنوب شرقی، جنوب آســیا، ژاپن و کره دارد. 
همچنین این شهر دسترسی عالی از طریق راه آهن، جاده 

و خطوط هوایی دارد.
چندین واحد صنعتــی در بخش دولتی و خصوصی 
از جمله بندر و کشــتیرانی، پالایشگاه نفت، فولاد، کود 
و مهندســی سنگین وجود دارد. این شهر دارای پایگاه 
صنعتی قوی، نیروی کار مولد و روابط صنعتی صلح آمیز 
است.دانشگاه آندرا، یکی از قدیمی ترین دانشگاه های 
هند و چندین کالج مهندسی، پلی تکنیک و مؤسسه های 
آموزشی صنعتی وابسته، نیروی انسانی ماهر و حرفه ای 
را ارائه می کنند. متخصصان هندی که در ایالات متحده 
آمریکا و ســایر کشورها کار می کنند، بیشتر اهل آندرا 

پرادش هستند.
*   استادیار علوم سیاسی جهاددانشگاهی

کارشناس مناطق آزاد تجاری صنعتی

همراه با مناطق آزاد جهان . . . 

10 -  مناطق اقتصادی ویژه
 راهی برای توسعه اقتصادی هند

دکتر سعید پورعلی

رییس کنفدراسیون صادرات :

اقتصــاد کیش -      رییس کنفدراســیون صادرات 
ایران گفت: چند نرخی بودن ارز در کشــور و فاصله 
چشــمگیر ارز نیما با نرخ ارز آزاد، سبب مشکلاتی 
بوده که تصمیم جدید ارزی بانک مرکزی می تواند به 
حذف رانت و افزایش شفافیت در اقتصاد کمک کند.

»محمد لاهوتی« وجود نرخ تســعیر ارز را به عنوان 
موضوعــی چالش برانگیز در کشــور معرفی کرد و 
اظهار داشــت: این نرخ از ســال 97 به بعد در حوزه 
قیمت گذاری خوراک پتروشیمی ها و کالاهای دیگر 

نظیر فولادی ها و برخی معدنی ها به کار گرفته شد.
وی اظهار داشــت: موضوع قابل توجه این است که 
حرکت به ســمت یکسان سازی ارز، کمک کننده به 
شفاف ســازی و حذف رانت هــای موجود خواهد 
شد که علاوه بر ایجاد یک رقابت سالم، زمینه تحقق 

دستاوردهای مدنظر دولت را فراهم کند.
رییس کنفدراســیون صادرات ایران با تاکید بر اینکه 
موضوع چند نرخی بودن ارز در کشــور، زمینه ساز 
افزایش مشــکلات خواهد بود، گفت: وجود فاصله 
چشــمگیر در نرخ ارز نیمایی با نرخ ارز در بازار آزاد 
منجر به وجود بســیاری از این مشکلات در کشور 
شده است. لاهوتی ادامه داد: باید توجه داشت ارزی 
که از صادرکننده دریافت و در اختیار واردکننده قرار 
می گیرد با چه مکانیزمی قابل رصد و بررسی است که 
مواد وارداتی با ارز ارزان تر نســبت به بازار آزاد که 20 
درصد تفاوت دارد به دست مصرف کننده نهایی برسد 

و بر سر سفره مردم بیاید؟
وی وجود این مشــکلات را ناشی از خلق چند نرخ 
متفاوت برای ارز دانســت و گفت: اگر بانک مرکزی 
بپذیرد که نرخ ارز نیمایی و نرخ ارز آزاد باید به یکدیگر 
نزدیک شوند و فاصله آنها به گونه ای نباشد که باعث 
ایجاد رانت شود، آن زمان می توان به موضوعاتی که در 

پیش بینی ها صورت گرفته خوش بین بود.
رییس کنفدراسیون صادرات ایران تاکید کرد: اینکه 
ارز ارزان از صادرکننده خریداری شــود و در اختیار 
واردکننده قرار بگیــرد و واردکننده بدون هیچ گونه 
نظارتی کالا را وارد و با قیمت بالاتر به مصرف کننده 
برساند، عملاً یارانه ای است که از صادرکننده اخذ و 
به واردکننده و واردات داده می شود که در نهایت این 
امر هیچ سودی را برای مصرف کننده نهایی به همراه 

نخواهد داشت.
لاهوتی معتقد است که این مسأله با سیاست های کلان 
کشور در تضاد اســت و باید حمایت از صادرات و 

مدیریت واردات در دستور کار قرار گیرد.
وی اظهار داشــت: تعیین نرخ دستوری، غیرواقعی   
نرخ ارز صادراتی و ایجاد فاصله چشــمگیر نرخ این 
ارز بــا بازار ارز آزاد فارغ از اینکه این ارزها در اختیار 
واردکنندگان قرار می گیرد، زمینه ساز ایجاد تقاضای 
کاذب جهــت واردات به دلیــل ارزان بودن نرخ ارز 

وارداتی خواهیم شد.
رییس کنفدراســیون صادرات ایران ادامــه داد: در 

ســال های اخیر شاهد این موضوع بودیم که با ایجاد 
فاصله قیمتی بین نرخ ارز نیما و ارز آزاد حدود 40 تا 
50 میلیارد دلار ثبت ســفارش کالا در صف واردات 

قرار گرفت.
لاهوتی اظهار داشت: گرچه این اعداد و ارقام ممکن 
است محقق نشــود، اما وجود این اعداد نشان دهنده 
افزایش جذابیت واردات نسبت به صادرات و در مقابل 

پرداخت صادرات یارانه ای به واردات است.
وی خاطرنشــان کرد: با نزدیک شدن فاصله نرخ ارز 
آزاد و نیما از طریق سیاســت های بانک مرکزی و نیز 
رفع مشــکلات تعهد ارزی، ضمن رفع مشکلات 
صادرکننــدگان، زمینه افزایش برای اقتصاد کشــور 

فراهم خواهد شد.
، بر اســاس مفاد نامه رییــس کل بانک مرکزی، نرخ 
فروش حوالــه مرکز مبادله ارز و طلای ایران، مبنای 
نرخ تسعیر قیمت خوراک و قیمت پایه محصولات 
شــرکت های محصولات پالایشی و پتروشیمی در 

بورس های کالایی قرار گرفت.
محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی اخیراً  در 
مکاتبه ای با وزیر نفت در خصوص نرخ تســعیر ارز 
محاســبه قیمت خوراک و محصولات شرکت های 
پالایش نفت و پتروشــیمی، اعلام کرد: ترتیبی اتخاذ 
شــود تا نرخ فروش حواله مرکز مبادله ارز و طلای 
ایران مبنای نرخ تســعیر قیمت خوراک و قیمت پایه 

بورس کالا قرار گیرد.

تصمیم جدید ارزی بانک مرکزی سبب حذف رانت 
و رشد اقتصادی می شود

اقتصاد کیش -  مدیرعامل شــرکت آب وفاضلاب 
هرمزگان با اشــاره به اینکه از مجموع ظرفیت یک 
میلیون مترمکعبی آب شیرینکن خلیج فارس، 30 تا 
40 درصد آن برای استان پیش بینی شده است، گفت: 
با اجرای طرح های جدید آبرسانی و به همت دولت 
سیزدهم، ســهم هرمزگان از این خط انتقال در حال 

افزایش است.
عبدالحمید حمزه پور  در جریان بازدید از اجرای طرح 
جدید آبرســانی در هرمزگان از محل خط انتقال آب 
شیرینکن خلیج فارس افزود: شهرستان های بندرخمیر 
و بندرعباس در همجواری با ســایت آب شیرینکن 
خلیج فارس و عبور از این خط انتقال هســتند که در 
مرحله نخست کمبود آب آشامیدنی شهر بندرخمیر و 
روستاهای اطراف آن به میزان 40 تا 50 هزار مترمکعب 
جبران شد. وی بیان کرد: روستای رضوان در شهرستان 
بندرعباس نیز دومین منطقه بهره مند از آب تولیدی 
آب شــیرین کن خلیج فارس بوده که سال گذشته به 
این خط متصل شــد و تنش آبی حاکم بر آن رفع و 
هفت هزار نفر از جمعیت این منطقه به آب آشامیدنی 

پایدار دست یافتند.

مدیرعامل آبفا هرمزگان یادآورشد: همچنین با تکمیل 
و راه  اندازی جدید آبرســانی از محل خط انتقال آب 
شیرین کن خلیج فارس تا ســال آینده، 2 شهر و 29 
روستای شهرستان های بندرعباس و خمیر با جمعیتی 
افزون بر 40 هزار نفر از تامین آب آشامیدنی بهره مند 

می شوند.
به گفته حمزه پور، شرکت آب و فاضلاب هرمزگان 
همچنین در ادامه اســتفاده از ظرفیت های پیش بینی 
شــده، در آینده برای تامین آب شــهرک علوی و 9 
روستای مجتمع کشار شهرستان خمیر نیز از این خط 
انتقال برنامه ریزی کرده که عملیات اجرایی آن توسط 
سرمایه گذار آغاز شده و هم اکنون 30 درصد پیشرفت 

فیزیکی دارد.
 مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان همچنین 
از اجرای زون دیگر خط انتقال آب خلیج فارس برای 
تامین آب یک شهر و 12 روستای واقع در شهرستان 
بندرعبــاس خبرداد و گفت: برای تامین نیاز آبی این 
مناطق نیز 28 کیلومتر خط انتقال با اعتباری افزون بر 

یکهزار و 400 میلیارد یال احداث می شود.
وی، همچنین به عملیات احــداث 2 باب مخزن با 

ظرفیــت هرکدام یکهزار مترمکعب در طول اجرای 
خطوط انتقال آب شیرینکن خلیج فارس اشاره کرد 
و گفت: برای احداث این تعداد مخزن اعتباری افزون 

بر360 میلیارد ریال پیش بینی شده است.
حمزه پور افزود: با اجرای این خط ، شهرهای »تازیان«، 
»علوی« و روستاهای »تهلو«، »انگوران«، »چاه گود«، 
»کشار بالا«، »کشار چمردان«، »کشار دوستنی«، »کشار 
زیر«، »کشار سرگپ« و »چاه لیمو« در شهرستان خمیر 
و روســتاهای »بنوبند«، »بنوبند پاســنگ«، »شهرو«، 
»چاهو«، »بلندو«، »ســودرو«، »گربند«، »محمدآباد«، 
»قــلات بالا«، »قــلات پایین«، »کنــارو« و »محمد 
شمسی« در شهرستان بندرعباس از محل آب شیرین 

کن خلیج فارس تامین آب می شوند.
وی همچنین با قدردانی از توجه ویژه دولت مردمی 
به حل تنش آبی اســتان هرمزگان ادامه داد: همدلی و 
هم افزایی موجــود که با حمایت های ویژه دولت و 
پشتیبانی های وزارت نیرو و استانداری همراه است، 
آینده روشــنی پیش روی تامین آب هرمزگان است 
که امیدواریــم این پروژه بزودی تکمیل و وارد مدار 

بهره برداری شود.

 افزایش سهم هرمزگان از خط انتقال آب شیرین کن خلیج فارس 


